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Ojoieo Ay. o federacji

Z ostatnich przemówień Papieże Piusa XII szczególn? uwagę ca-
łego świata ściągnęło na siebie przemówienie do Zebrania Konfedoracji. _
Europejskiej Węgle i Steli /Osscrvatore Romeno z dnia 4/5 b.m./.

Nie tylko sama data wypowiedzenia tej mowy - w samą wigilię
tak głośno rozreklamowanego ozterdiestolecie rewplucji bolszewickiej
podkreśla jego znaczeniej gamo jego skierowanie do najbardziej zbić
nawidzonej. przez komunizm inetyhmłi tworzy dls treści przemówieria
remy, nedejgoo mu speogalnx blask wyrazistość. 5

W samej mowie Ojciec ów. pochwelił ten—denaìe współczesnych
realnej. Potrzebu»

je tego szozególnie "Europa okaleczone i umniejszona". Dodajemy, że
to słowo "Europa umniejszona" jest wgątkowo wyrazistym ujęciem sytue-
cji, maja-£ elką wagę dla narodów krajów pozostewionych przemoce,

icjszong Europa". z s
Papież podkreślił potrzebì wygiłku dla osiągnięcia zjednocze-

nia Europy; podniósł przy tym istotne zasługi, położone przez Zjedno=
z ęgia i Stali w dziedzinie rozwiązenia sprawy społecznej, przez

gîggiwiènie poziomu i sabespleczenie dobrobytu i robot -
w. w

  

. - Równocześnie podniósł Ojoiec 6w., że przy federowaniu narodów-
"nie chodzi o zniszczenie ojozyzn, ami o dobrowolne słanie w jedno
nerodowości. Miłość ojczymny wypływa wprost z praw natury, ujętych w
tredycyjnym przykezaniu Bożym: MOzcij ojoa twego i metkę twoją", Cho-

przyjęły zasadę przekazywsnia (maści włagnej suwerenności organizmom
gonadnatodowym', są na dobrej drodze i mogą uzyskać na niej, dle sie-
ie i dla Europy, nowe życie we wszystkich dziedzinach, wzbogacenie

nie tylko kulturalne, sale również duchowe i religijne".

9 i N Rzymie

W dzień święta Mapa-uległość! 11 listopada, ks.Arcybiskup Gew-
lina odprawił uroczyste nabożeństwo w kościele narodowym polskim ów.

Obecni byli Ambasador R.P. przy Stolicy Apostolskiej, Minist- -
rowie Janikowski i Ozepski, ko.ks.Prałaci Meysztowicz i Strojny, licze
ni księża i zakonnicy polscy oraz kolonia polska w Rzymie. > a.

Po Mezy obecni odgépiewsli "Boże coś Polskę". -
Jmbasador R.P. oraz przedstamiciele Zersqdu S.P.K. w Italii

ziogylì nestepnie kwiaty przed hermą Marszałka Piłsudskiego w sleji
noszącej jego nazwisko. § 5 ;

Po południu, jek co roku, Ambasador R.P. z małżonką pray jmowa-
li życzenia dla Ezeczypospoliteg od zemieszkełych w Rzymie Polaków.
Przy tej sposobności Ambasador Papće wygłosił dłuższe, okolicznościo-
we przemówienie. z 7 :


